
 
AREA FORMAZIONE, CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SSP03 – FORMAZIONE SPECIALISTICA POST-LAUREAM ED ESAMI DI STATO 
UOB03bis – MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Repertorio n. 556/2017 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO l’art. 3, comma 8, del D.M. n. 509 del 3 Novembre 1999 “Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”; 

VISTO  l’art. 3, comma 9, del D.M. n. 270 del 22 Ottobre 2004 “Modifiche al regolamento recante 

norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei”; 

VISTI  gli artt. 35, comma 1 lettera c), e 37 dello Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO  il Regolamento Didattico dell’Ateneo di Palermo; 

VISTO  il “Nuovo Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei Corsi di Master 

Universitari di primo e secondo livello”, emanato con D.R. n. 4300 del 25.11.2015; 

VISTA  la delibera del 8 Aprile 2016 con cui il Consiglio del Dipartimento di Biopatologia e 

Biotecnologie Mediche ha approvato il rinnovo del Master Universitario annuale di II 

livello in “Terapia del Dolore” per l’A.A. 2016/2017; 

VISTA  la “Proposta di rinnovo” per l’A.A. 2016/2017 del Master Universitario annuale di II 

livello in “Terapia del Dolore” presentata dal Prof. Antonino Giarratano e la 

documentazione allegata; 

VISTE  le delibere del 28 Giugno 2016 con cui il Senato Accademico ed il Consiglio di 

Amministrazione hanno approvato il rinnovo del Master Universitario annuale di II livello 

in “Terapia del Dolore” per l’A.A. 2016/2017; 

VISTO  il D.R. n. 4479/2016, Prot. n. 93128 del 30.11.2016, relativo al rinnovo del Master 

Universitario annuale di II livello in “Terapia del Dolore” per l’A.A. 2016/2017; 

VISTO  il D.R. n. 79/2017, Prot. n. 1884 del 11.01.2017, relativo al bando di concorso pubblico per 

l’ammissione al Master Universitario annuale di II livello in “Terapia del Dolore” per 

l’A.A. 2016/2017; 

Università degli Studi di Palermo 
Titolo III         Classe 5          Fascicolo 

N.  15875 Del  27/02/2017 

UOR 

UOB03bis 

Master e Corsi di 

Perfezionamento 

CC RPA 

 

A.M. 

BUFFA 



 
AREA FORMAZIONE, CULTURA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SSP03 – FORMAZIONE SPECIALISTICA POST-LAUREAM ED ESAMI DI STATO 
UOB03bis – MASTER E CORSI DI PERFEZIONAMENTO 

 

 

 

CONSIDERATO  che il Master prevede un minimo di n. 10 (dieci) posti ed un massimo sempre 

di n. 10 (dieci) posti; 

CONSIDERATO  che i richiedenti la partecipazione al Master, alla data di scadenza del bando, 

sono risultati n. 8 (otto); 

VISTA  la Nota, Prot. n. 348 del 22.02.2017, con cui il Coordinatore del Master, Prof. Antonino 

Giarratano, chiede una proroga della scadenza di presentazione delle istanze di 

partecipazione alla selezione; 

RITENUTA  accoglibile la suddetta richiesta, ai sensi dell’art. 9, comma 4, del “Nuovo 

Regolamento per l’attivazione ed il funzionamento dei Corsi di Master Universitari 

di primo e secondo livello” attualmente vigente, 

 

DECRETA 

 

1) Nel rispetto dei requisiti indicati nel bando di concorso, di cui al D.R. n. 79/2017 Prot. n. 1884 

del 11.01.2017, sono riaperti i termini di presentazione delle istanze di partecipazione alla 

selezione per l’ammissione al Master Universitario annuale di II livello in “Terapia del 

Dolore”, A.A. 2016/2017; 

Le domande di partecipazione dovranno pervenire, con le modalità indicate all’art. 5 del bando 

di concorso, inderogabilmente entro il 13 Marzo 2017. 

2) La prova di selezione avrà luogo giorno 21 Marzo 2017, a partire dalle ore 9:00, presso il 

Dipartimento di Biopatologia e Biotecnologie Mediche dell’Università degli Studi di Palermo, 

Sezione di Anestesia, Analgesia, Rianimazione e Terapia Intensiva, Via del Vespro 129, 90127 

– Palermo. 

 

Palermo, 27/02/2017 

 

F.to IL RETTORE 

Prof. Fabrizio Micari 


